
 

 

 

 

 

CONTRALORIA INTERNA 

 

 
R E C E P C I O N 

  CONTROL  

   JURIDICO 

  

  REGISTRO  

         DE 

  PERSONAL  

  

  REGISTRO 
 CONTABLE  

  

  REGISTRO 

  DE BIENES 

  

  REGISTRO 

        REG. 

    DPTO.: R. 

  

   

   

   R  E  F  R  E  N  D  A  C  I  O  N 

   REF. POR $____________________ 

   IMPUTAC. ____________________ 

   ANOT. POR $__________________ 

   IMPUTAC. ____________________ 

  DEDUC. ______________________ 

   

 

  

ESTABLECE PLAZOS DE ENTREGA DE INFORMACIÓN AL 

DEPARTAMENTO DE GESTIÓN Y DESARROLLO DE PERSONAS Y FIJA 

FECHAS DE PAGO DE REMUNERACIONES DEL PERSONAL DE LA 

UNIVERSIDAD METROPOLITANA DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN 

PARA EL AÑO 2024 

 

RESOLUCIÓN EXENTA N°2023-00-1656 

 

SANTIAGO, 28 de diciembre de 2023   

 

VISTOS: 

 

Lo dispuesto en la Ley N°18.433/85, en la Ley 18.834/89, aprobatoria del 

Estatuto Administrativo, en el D.F.L. N° 1/86, en el Decreto Supremo N° 87/2021 

del Ministerio de Educación Pública, en el Decreto Supremo N° 159/82 del 

Ministerio de Hacienda, en las Resoluciones N°6/2019 y 7/2019, ambas de la 

Contraloría General de la República.  

 

RESUELVO: 

 

1. Establézcase los siguientes plazos para la entrega de 

información contractual, previsional o que afecte al funcionario en sus 

remuneraciones tanto de sus derechos como obligaciones con la UMCE.  

 

2. Fíjense las fechas de pago de remuneraciones del Personal de 

la Universidad Metropolitana de Ciencias de la Educación, para el año 2024, 

según el siguiente calendario:  

 

MES 

FECHA RECEPCIÓN 

ANTECEDENTES EN 

PERSONAL 

FECHA DE PAGO 

REMUNERACIONES 

ENERO  12-01-2024 30-01-2024 

FEBRERO  12-01-2024 28-02-2024 

MARZO  12-03-2024 28-03-2024 

ABRIL  12-04-2024 30-04-2024 

MAYO  13-05-2024 30-05-2024 

JUNIO  12-06-2024 28-06-2024 

JULIO  12-07-2024 30-07-2024 

AGOSTO  12-08-2024 30-08-2024 

SEPTIEMBRE  10-09-2024 30-09-2024 

OCTUBRE  11-10-2024 30-10-2024 

NOVIEMBRE  12-11-2024 29-11-2024 

DICIEMBRE  10-12-2024 *30-12-2024 

   

*En caso de que los aportes correspondientes al mes de diciembre de 2024 

se reciban antes del día 24 de diciembre, la fecha de pago de sueldos será el 

día 23 de diciembre de 2024. 

 

Anótese, regístrese y comuníquese.   

 

 

PROF. PABLO CORVALÁN REYES 

    SECRETARIO GENERAL 

 

       PROF. DRA. ELISA ARAYA CORTEZ 

          RECTORA 
pis/ 



 

CONTRALORIA INTERNA 

 

 
R E C E P C I O N 

  CONTROL  

   JURIDICO 

  

  REGISTRO  

         DE 

  PERSONAL  

  

  REGISTRO 
 CONTABLE  

  

  REGISTRO 

  DE BIENES 

  

  REGISTRO 

        REG. 

    DPTO.: R. 

  

   

   

   R  E  F  R  E  N  D  A  C  I  O  N 

   REF. POR $____________________ 

   IMPUTAC. ____________________ 

   ANOT. POR $__________________ 

   IMPUTAC. ____________________ 

  DEDUC. ______________________ 

   

 

   

  
 

   ESTABLECE PLAZOS DE ENTREGA DE INFORMACIÓN AL 

DEPARTAMENTO DE GESTIÓN Y DESARROLLO DE PERSONAS Y FIJA 

FECHAS DE PAGO DE HONORARIOS DE LA UNIVERSIDAD 

METROPOLITANA DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN PARA EL AÑO 

2024 

 

RESOLUCIÓN EXENTA N°2023-00-1657 

 

SANTIAGO, 28 de diciembre de 2023  

 

VISTOS: 

 

Lo dispuesto en la Ley N°18.433/85, en la Ley 18.834/89, aprobatoria del 

Estatuto Administrativo, en el D.F.L. N° 1/86, en el Decreto Supremo N° 87/2021 

del Ministerio de Educación Pública, en el Decreto Supremo N° 159/82 del 

Ministerio de Hacienda, en las Resoluciones N°6/2019 y 7/2019, ambas de la 

Contraloría General de la República.  

 

RESUELVO: 

 

1. Fíjese la fecha tope de entrega de boletas de honorarios 

electrónica de las personas contratadas en dicha calidad jurídica, el 25 de cada 

mes. 

 

2. Establézcase el plazo para la entrega de información necesaria 

para la elaboración y gestión del contrato en calidad de honorarios, al 

Departamento de Gestión y Desarrollo de Personas, y fíjense las fechas de pago 

de honorarios de la Universidad Metropolitana de Ciencias de la Educación, 

para el año 2024, según el siguiente calendario: 

 

MES 

FECHA RECEPCIÓN 

ANTECEDENTES EN 

DGDP 

FECHA DE PAGO 

ENERO  19-01-2024 05-02-2024 

FEBRERO  19-01-2024 05-03-2024 

MARZO  18-03-2024 05-04-2024 

ABRIL  17-04-2024 06-05-2024 

MAYO  17-05-2024 05-06-2024 

JUNIO  17-06-2024 05-07-2024 

JULIO  17-07-2024 05-08-2024 

AGOSTO  14-08-2024 05-09-2024 

SEPTIEMBRE  13-09-2024 07-10-2024 

OCTUBRE  17-10-2024 05-11-2024 

NOVIEMBRE  18-11-2024 05-12-2024 

DICIEMBRE  17-12-2024 06-01-2025 

   

Anótese, regístrese y comuníquese.   

 

 

PROF. PABLO CORVALÁN REYES 

      SECRETARIO GENERAL 

 

PROF. DRA. ELISA ARAYA CORTEZ 

                RECTORA 
pis/ 


